[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	113

	декабря
	22012
	9
	гг.

	№№
	248

	п. Сергино

О внесении изменений
в постановление от 15.12.2010  № 230
«О переводе работников муниципальных

учреждений  культуры муниципального

образования сельское поселение Сергино

на новую систему оплаты труда»

В соответствии со статьей 7 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.11.2012 № 130-оз «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
1. Внести в постановление Администрации сельское поселение Сергино от 15.12.2010 № 230 «О переводе работников муниципальных  учреждений  культуры муниципального образования сельское поселение Сергино на новую систему оплаты труда» следующие изменения:
1.1. Внести изменения в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования сельское поселение Сергино согласно приложению.
2. Руководителю муниципального казенного  учреждения культуры «Культурно – досуговый центр «Овация»  в срок до 01 января 2013 года  внести соответствующие изменения в локальные акты учреждения.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Октябрьские вести».

4. Постановление вступает в силу через 10 дней после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января  2013 года.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Администрации сельское поселение Сергино  по социальным вопросам Логинову С.Н.

	Глава сельского поселения Сергино

	А.М.Миниахметов

Приложение

                                                                              к постановлению Администрации

сельское поселение Сергино

от «13» декабря 2012 года № 248
Изменения, вносимые в Положение об оплате и стимулировании труда

работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования сельское поселение Сергино
(далее – Положение).

1. Внести в Положение следующие  изменения:

1.1. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы должностей

                                          работников культуры, искусства и кинематографии

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (по направлению деятельности) без предъявления требований к стажу работы
	распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор;
	5535
	0,05

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (по направлению деятельности) и стаж работы не менее 3 лет

	0,10

	Высшая квалификационная категория

	0,15

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы
	руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор
	5535
	0,05

	Вторая квалификационная категория

	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Без квалификационной категории. Требования: администратор среднее профессиональное образование (экономическое, юридическое, культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет
	администратор (старший администратор)
	6162
	0,05

	Без квалификационной категории. Требования: старший администратор - высшее профессиональное образование (экономическое, юридическое, культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (экономическое, юридическое, культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет

	0,10

	Вторая квалификационная категория
	концертмейстер по классу вокала (балета); репетитор по вокалу; звукооператор
	6162

	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование по специальности и стаж работы по направлению профессиональной деятельности соответствующие занимаемой должности либо среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности в соответствии с требованиями, предъявляемыми по должности
	художник-реставратор; художник-декоратор
	6162
	0,05

	Вторая квалификационная категория

	0,15

	Первая квалификационная категория

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование по направлению профессиональной деятельности без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование по направлению профессиональной деятельности и стаж работы не менее 3 лет
	монтажер; звукооператор
	6162
	0,05

	Вторая квалификационная категория

	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Высшая квалификационная категория

	0,20

	Первая квалификационная категория
	художник-постановщик
	6162
	0,05

	Высшая квалификационная категория

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) или среднее (полное) общее образование без предъявления требований к стажу работы
	библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, музея
	6162
	0,10

	Вторая квалификационная категория

	0,15

	Первая квалификационная категория

	0,20

	Должности специалистов первой квалификационной категории, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»

	0,25

	Должности специалистов первой квалификационной категории, по которым устанавливается производное должностное наименование «главный»

	0,30

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	балетмейстер, хормейстер; режиссер; звукорежиссер
	7209
	0,10

	Вторая квалификационная категория

	0,15

	Первая квалификационная категория

	0,20

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Первый квалификационный уровень
	бухгалтер
	6867
	0,08

».
1.2. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4018 рублей

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4086 рублей

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4278 рублей

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4482 рублей

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4854 рублей

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5058 рублей

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5260 рублей

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5836 рублей

».

1.3. Раздел IV дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:

«4.10. Должностной оклад руководителя учреждения подлежит общей индексации в соответствии с постановлением Администрации сельское поселение Сергино, регулирующим вопросы оплаты труда работников учреждений культуры.».